[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИННИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДПОРОЖСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июля 2024 года      № 170
	О внесении изменений в постановление администрации МО  «Винницкое сельское поселение» от 14 декабря 2022 года № 224 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  предоставления муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески на территории муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от  27 апреля  2011 года  № 55 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации МО «Винницкое сельское поселение» от 14 декабря 2022 года № 224 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  предоставления муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески на территории муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»   следующие изменения:

1.1. В приложение к Постановлению администрации (Административный регламент администрации муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» по предоставлению муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески на территории муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  далее – Административный регламент) внести следующие изменения:

1.1.1.   пункт 1.3 абзац 5 читать в следующей редакции:
 « - на Едином портале государственных услуг (далее – ЕПГУ): www.gosuslugi.ru»
1.1.2.  в пункте 2.2.  слова «ПГУ ЛО» исключить;
1.1.3.  в пункте 2.3. слова «ПГУ ЛО» исключить;
1.1.4. в пункте 2.6 подпункт 2) читать в следующей редакции:

«2) документ, удостоверяющий личность заявителя: документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации, в том числе военнослужащего, документы, удостоверяющие личность иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на жительство и удостоверение беженца – в случае представления заявления и прилагаемых к нему документов посредством личного обращения в Администрацию  Винницкого сельского поселения, в МФЦ. В случае направления заявления посредством ЕПГУ сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя, представителя формируются при подтверждении учетной записи в ЕСИА из состава соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия»;
         1.1.5. в пункте 2.7.2. подпункт 2 слова «ПГУ ЛО» исключить;
         1.1.6. в пункте 2.9. подпункт 2.5) слова «ПГУ ЛО» исключить;
1.1.7. в пункте 2.13. слова «или ПГУ ЛО» исключить;
1.1.8. в пункте 2.15.1. слова «либо ПГУ ЛО», «и(или) ПГУ ЛО» исключить;
1.1.9. в пункте 2.15.3. слова «или ПГУ ЛО» исключить;

1.1.10. в пункте 2.17.2. слова «ПГУ ЛО и/или» исключить;

1.1.11. в пункте 3.2.1. слова «и ПГУ ЛО» исключить;
1.1.12. в пункте 3.2.2. слова «или через ПГУ ЛО» исключить;
1.1.13. в пункте 3.2.3. слова «ПГУ ЛО либо через» исключить;
1.1.14. в пункте 3.2.4. слова «или через ПГУ ЛО», «или на ПГУ ЛО», «или ПГУ ЛО» исключить;

1.1.15. в пункте 3.2.5. слова «ПГУ ЛО либо через», «ПГУ ЛО и(или)» исключить;

1.1.16. в пункте 3.2.6. слова «ПГУ ЛО либо через», «ПГУ ЛО или» исключить;

1.1.17. в пункте 3.2.7 слова «ПГУ ЛО или», «на ПГУ ЛО либо» исключить;

1.1.18. в пункте 3.2.8. слова «ПГУ ЛО или» исключить;
1.1.19. в пункте 3.3.1. слова «ПГУ ЛО» исключить;

1.1.20. в пункте 5.3. слова «либо ПГУ ЛО» исключить;

1.1.21. в Приложении 1 к Административному регламенту (Заявление) слова «ПГУ ЛО» исключить.
               2. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                          А.А. Каляшова